
Pos 

ELITE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 
DQ 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Not classified (75% = 6 Laps) 

No. 

3 
11 
31 
97 
81 
54 

811 
21 
12 

45 
33 

116 
126 
70 

117 

4 
77 
28 
6 
0 

99 
7 

808 
57 

88 
23 
25 
55 
26 
69 
17 
29 

Name 

RICARDO ALVAREZ 
LEO RUFINO 
NICOLAS GIAFFONE 
MAICON RONCEN 
JOSÉ AUGUSTO DIAS 
DIOGO MOSCATO 
MAURICIO ARIAS 
DJALMA PIVETTA 
JUCA BALA 

DANIEL KELEMEN 
RODRIGO TABORDA 
ARTHUR SCHERER 
MARCIO GIORDANO 
KLEBER ELETRIC 
PEDRO PERDONCINI 

FELIPE GIAFFONE 
ANDRÉ MARQUES 
DANILO DIRANI 
WELLINGTON CIRINO 
DANILO ALAMINI 
LUIZ LOPES 
DEBORA RODRIGUES 
ALBERTO CATTUCCI 
FELIPE TOZZO 

BETO MONTEIRO 
VICTOR FRANZONI 
JAIDSON ZINI 
PAULO SALUSTIANO 
RAPHAEL ABBATE 
EVANDRO CAMARGO 
THIAGO RIZZO 
PEDRO PAULO FERNANDES 

Car 

MB 
MB 
VW 
MB 
VW 
IVE 
MB 
IVE 
SCA 

MB 
VOL 
MB 
MB 
SCA 
MB 

VW 
VW 
IVE 
IVE 
VW 
MB 
VW 
MB 
IVE 

VW 
MB 
MB 
VW 
MB 
MB 
VW 
MB 

Laps 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 

4 
3 

9 
7 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

5 
4 
4 
1 

Total Tm 

23:07.692 
23:09.011 
23:09.573 
23:14.344 
23:19.375 
23:19.423 
23:29.985 
23:06.108 
23:21.983 

11:32.610 
9:14.319 

23:17.915 
19:25.076 

22:55.798 
22:56.079 
22:56.771 
23:04.426 
23:08.228 
23:09.623 
23:11.499 
23:18.952 
23:21.345 

13:07.847 
10:56.759 
11:00.892 
5:34.954 
2:57.361 

Diff 

1.319 
1.881 
6.652 

11.683 
11.731 
22.293 
1 Lap 
1 Lap 

5 Laps 
6 Laps 

DQ 
DQ 

0.281 
0.973 
8.628 

12.430 
13.825 
15.701 
23.154 
25.547 

4 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
8 Laps 
9 Laps 

Gap 

1.319 
0.562 
4.771 
5.031 
0.048 

10.562 
1 Lap 

15.875 

4 Laps 
1 Lap 

0.281 
0.692 
7.655 
3.802 
1.395 
1.876 
7.453 
2.393 

4 Laps 
1 Lap 
4.133 

3 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

1:56.246 
1:55.567 
1:56.079 
1:57.562 
1:57.621 
1:59.146 
2:02.801 
1:56.094 
2:02.284 

1:58.590 
1:58.632 

1:56.669 
1:58.207 

1:54.924 
1:54.346 
1:54.677 
1:56.211 
1:56.399 
1:55.090 
1:57.398 
1:54.820 
1:57.338 

1:54.802 
1:54.666 
1:56.513 

BS1 

59.379 
58.568 
59.199 
59.753 

1:00.082 
1:01.151 
1:01.735 

59.514 
1:03.066 

1:00.530 
1:00.304 

59.557 
1:00.434 

57.836 
58.428 
58.605 
59.317 
59.090 
58.407 
59.569 
58.291 
59.934 

58.293 
58.052 
59.368 

1:26.744 

BS2 

23.820 
23.796 
23.760 
24.318 
24.053 
23.796 
25.006 
23.593 
24.320 

24.144 
24.063 

23.947 
24.214 

23.413 
23.491 
23.343 
23.883 
23.974 
23.876 
23.783 
23.237 
24.048 

23.221 
23.283 
23.991 
25.713 

BS3 

32.695 
32.717 
32.525 
33.368 
33.349 
33.503 
34.919 
32.987 
34.898 

33.598 
33.631 

33.092 
33.422 

32.215 
32.368 
32.271 
32.394 
32.744 
32.807 
33.524 
32.485 
33.353 

32.393 
32.597 
32.671 

Sorted on Laps

Announcements 
#73 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #26 
RADAR DRIVE THROUGH #25 
EMISSÕES ADV #70,25,81,54,99 
#117 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #45 
#111 e 70 EXCLUIDOS POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO  
#808 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR EMISSÕES - DECISÃO 04 

Margin of Victory 

0.281 

Avg. Speed 

75,642 

Best Lap Tm 

1:54.346 

Best Speed 

101,125 

Best Lap by 

77 - ANDRÉ MARQUES 

Printed: 24/08/2025 14:41:25 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COPA TRUCK 
COPA TRUCK 

Corrida 2 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 12:48:00 

Autódromo Potenza 3,212 km 

24/08/2025 12:40 

Page 1/2 



Pos 

DQ 
DQ 

No. 

27 
5 

111 
73 

Name 

FABIO FOGAÇA 
ADALBERTO JARDIM 
BIA FIGUEIREDO 
LEANDRO TOTTI 

Car 

MB 
MB 
MB 
IVE 

Laps 

9 
3 

Total Tm 

23:00.852 
9:34.191 

Diff 

DQ 
DQ 

Gap Best Tm 

1:54.440 
1:56.601 

BS1 

58.380 
59.249 

BS2 

23.262 
23.932 

BS3 

32.798 
32.366 

Sorted on Laps

Announcements 
#73 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #26 
RADAR DRIVE THROUGH #25 
EMISSÕES ADV #70,25,81,54,99 
#117 EXCLUIDO POR INCIDENTE COM #45 
#111 e 70 EXCLUIDOS POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO  
#808 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR EMISSÕES - DECISÃO 04 

Margin of Victory 

0.281 

Avg. Speed 

75,642 

Best Lap Tm 

1:54.346 

Best Speed 

101,125 

Best Lap by 

77 - ANDRÉ MARQUES 

Printed: 24/08/2025 14:41:25 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COPA TRUCK 
COPA TRUCK 

Corrida 2 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 12:48:00 

Autódromo Potenza 3,212 km 

24/08/2025 12:40 

Page 2/2 


