



# 6ª Etapa - Lima Duarte/MG

## Autódromo de Potenza

### 22 a 24/Agosto/2025



## COPA TRUCK

Sorted on Laps

COPA TRUCK

Autódromo Potenza 3,212 km

Corrida 2

24/08/2025 12:40

Race (20:00 and 1 Laps) started at 12:48:00

Pos	No.	Name	Car	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
<b>ELITE</b>											
1	3	RICARDO ALVAREZ	MB	9	23:07.692			1:56.246	59.379	23.820	32.695
2	11	LEO RUFINO	MB	9	23:09.011	1.319	1.319	1:55.567	58.568	23.796	32.717
3	31	NICOLAS GIAFFONE	VW	9	23:09.573	1.881	0.562	1:56.079	59.199	23.760	32.525
4	97	MAICON RONCEN	MB	9	23:14.344	6.652	4.771	1:57.562	59.753	24.318	33.368
5	81	JOSÉ AUGUSTO DIAS	VW	9	23:19.375	11.683	5.031	1:57.621	1:00.082	24.053	33.349
6	54	DIOGO MOSCATO	IVE	9	23:19.423	11.731	0.048	1:59.146	1:01.151	23.796	33.503
7	811	MAURICIO ARIAS	MB	9	23:29.985	22.293	10.562	2:02.801	1:01.735	25.006	34.919
8	21	DJALMA PIVETTA	IVE	8	23:06.108	1 Lap	1 Lap	1:56.094	59.514	23.593	32.987
9	12	JUCA BALA	SCA	8	23:21.983	1 Lap	15.875	2:02.284	1:03.066	24.320	34.898

Not classified (75% = 6 Laps)

	45	DANIEL KELEMEN	MB	4	11:32.610	5 Laps	4 Laps	1:58.590	1:00.530	24.144	33.598
	33	RODRIGO TABORDA	VOL	3	9:14.319	6 Laps	1 Lap	1:58.632	1:00.304	24.063	33.631
	116	ARTHUR SCHERER	MB								
	126	MARCIO GIORDANO	MB								
DQ	70	KLEBER ELETRIC	SCA	9	23:17.915	DQ		1:56.669	59.557	23.947	33.092
DQ	117	PEDRO PERDONCINI	MB	7	19:25.076	DQ		1:58.207	1:00.434	24.214	33.422

**PRO**

1	4	FELIPE GIAFFONE	VW	9	22:55.798			1:54.924	57.836	23.413	32.215
2	77	ANDRÉ MARQUES	VW	9	22:56.079	0.281	0.281	1:54.346	58.428	23.491	32.368
3	28	DANILO DIRANI	IVE	9	22:56.771	0.973	0.692	1:54.677	58.605	23.343	32.271
4	6	WELLINGTON CIRINO	IVE	9	23:04.426	8.628	7.655	1:56.211	59.317	23.883	32.394
5	0	DANILO ALAMINI	VW	9	23:08.228	12.430	3.802	1:56.399	59.090	23.974	32.744
6	99	LUIZ LOPES	MB	9	23:09.623	13.825	1.395	1:55.090	58.407	23.876	32.807
7	7	DEBORA RODRIGUES	VW	9	23:11.499	15.701	1.876	1:57.398	59.569	23.783	33.524
8	808	ALBERTO CATTUCCI	MB	9	23:18.952	23.154	7.453	1:54.820	58.291	23.237	32.485
9	57	FELIPE TOZZO	IVE	9	23:21.345	25.547	2.393	1:57.338	59.934	24.048	33.353

Not classified (75% = 6 Laps)

	88	BETO MONTEIRO	VW	5	13:07.847	4 Laps	4 Laps	1:54.802	58.293	23.221	32.393
	23	VICTOR FRANZONI	MB	4	10:56.759	5 Laps	1 Lap	1:54.666	58.052	23.283	32.597
	25	JAIDSON ZINI	MB	4	11:00.892	5 Laps	4.133	1:56.513	59.368	23.991	32.671
	55	PAULO SALUSTIANO	VW	1	5:34.954	8 Laps	3 Laps		1:26.744	25.713	
	26	RAPHAEL ABBATE	MB		2:57.361	9 Laps	1 Lap				
	69	EVANDRO CAMARGO	MB								
	17	THIAGO RIZZO	VW								
	29	PEDRO PAULO FERNANDES	MB								

Announcements

- #73 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #26
- RADAR DRIVE THROUGH #25
- EMISSIONES ADV #70,25,81,54,99
- #117 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #45
- #111 e 70 EXCLUÍDOS POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO
- #808 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR EMISSIONES - DECISÃO 04

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.281	75,642	1:54.346	101,125	77 - ANDRÉ MARQUES

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO



**6ª Etapa - Lima Duarte/MG**  
**Autódromo de Potenza**  
**22 a 24/Agosto/2025**



**COPA TRUCK**

**Sorted on Laps**

COPA TRUCK

Autódromo Potenza 3,212 km

Corrida 2

24/08/2025 12:40

Race (20:00 and 1 Laps) started at 12:48:00

Pos	No.	Name	Car	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
	27	FABIO FOGAÇA	MB								
	5	ADALBERTO JARDIM	MB								
DQ	111	BIA FIGUEIREDO	MB	9	23:00.852	DQ		1:54.440	58.380	23.262	32.798
DQ	73	LEANDRO TOTTI	IVE	3	9:34.191	DQ		1:56.601	59.249	23.932	32.366

**Novo Tempo**  
**PROFESSIONAL TIMING**

**Announcements**

- #73 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #26
- RADAR DRIVE THROUGH #25
- EMISSÕES ADV #70,25,81,54,99
- #117 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #45
- #111 e 70 EXCLUÍDOS POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO
- #808 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR EMISSÕES - DECISÃO 04

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.281	75,642	1:54.346	101,125	77 - ANDRÉ MARQUES

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas Orbits